
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.02.2024 г.                                          с. Успенка                                                       08-П 

   
Об утверждении плана мероприятий по противопожарному благоустройству 

территории муниципального образования Успенского сельсовета на 2024 год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения рисков 

возникновения пожаров на территории муниципального образования Успенского 

сельсовет Рыбинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить план мероприятий по противопожарному благоустройству 

территории муниципального образования Успенского сельсовета на 

2024 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в местной газете «Успенский 

вестник» и разместить на официальном сайте Успенского сельсовета. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

Глава Успенского сельсовета                                                                И. В. Потеряева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                        



 
                                                        УТВЕРЖЕНО 

                                                                                        постановлением администрации 
                                                                        Успенского сельсовета  

                                                                                         от 29.02.2024г. № 08-П   
 

 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

по противопожарному благоустройству территории 
муниципального образования Успенского сельсовета на 2024 год 

 
 

№  
п/п 

Наименование проводимых 
мероприятий 

 

Ответственное 
лицо 

Срок 
исполнения 

Отметка об 
исполнений 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

 
1 

Организовать проведение 
обследований территорий с  
целью выявления брошенных 
бесхозных домов (строений) 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Март  

 
2 

Составить перечень 
бесхозных огородных 
земельных участков и 
обеспечить проведение 
опашки (очистки) либо 
инициировать процедуру 
сноса бесхозных строении в 
судебном порядке 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Апрель-Октябрь  

 
3 

Проведение разъяснительной 
работы с населением о мерах 
пожарной безопасности и 
действиях в случае 
возникновения пожара 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Апрель-Октябрь  

 
4 

Проведение схода граждан по 
вопросам профилактики 
обеспечения пожарной 
безопасности в быту, при 
посещении лесов 

Глава 
Успенского 
сельсовета 
 

Март-Апрель  

 
5 

Организация мероприятий по 
подготовке к весенне-летнему 
пожароопасному периоду 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Март-Май  

 
6 

Организация мероприятий по 
подготовке к осенне-зимнему 
пожароопасному периоду 

 Сентябрь - 
Октябрь 

 

 
7 

Своевременное проведение 
очистки территории от мусора, 
сухой травы и листьев. 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Май-Октябрь  

 
8 

Обеспечить 
беспрепятственный проезд 
техники аварийных служб к 
жилым домам, социально 
значимым и 
производственным объектам, 
источникам противопожарного 
водоснабжения 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Постоянно  



 
9 

Обеспечить  доступность и 
работоспособность источников 
противопожарного 
водоснабжения, обновить 
имеющиеся указатели 
местонахождения источников 
противопожарного 
водоснабжения 

Главу 
Успенского 
сельсовета 

Апрель  

 
10 

Проверка и приведение в 
техническое исправное 
состояние всех имеющих 
первичных средств 
пожаротушения 
(огнетушители, ранцы,  
автоцистерна) 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Апрель-Май;  
Сентябрь-
Октябрь 

 

 
11 

Привлечение население для 
тушения  пожаров  на 
территории муниципального 
образования 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

В течении года  

 
12 

Установление особого 
противопожарного режима в 
случае повышения пожарной 
опасности, организация 
патрулирования территории 
(при необходимости) 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

В течении года  

 
13 

Обновление противопожарных 
минерализованных полос 

Глава 
Успенского 
сельсовета 

Май, октябрь  

ПРОТИВОПОЖАРНАЯ ПРОПАГАНДА 

 
14 

Изготовление и 
распространение среди 
населения памяток, листовок 
по профилактике 
противопожарного режима 

Ведущий 
специалист 
Шипицына С.Ю. 

 
Постоянно 

 

 
15 

Публикация информации в 
местной газете «Успенский 
вестник» и на официальном 
сайте  по профилактике 
противопожарного режима 

Ведущий 
специалист 
Ефимова Е. Л. 

По мере 
необходимости 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


